



עד שפעם אחד נתחזק אצלו, שיהיה חזק מאוד, שיאחז בעבודת ה' לעולם, ולא יסתכל על שום דבר בעולם, ומאז והלאה נתחזק לבו בה', ואף על פי כן גם אחר כך היה לו תמיד עליות וירידות הרבה מאוד מאוד, רק שאחר כך היה חזק, שלא יניח עבודתו יתברך לעולם, אף על פי שיש לו ירידה לפעמים, אף על פי כן יהיה מתחזק עצמו בעבודת ה' יתברך בכל מה שיוכל.

© ... והיה רגיל להתחיל בכל פעם מחדש, דהיינו כשנפל ממדרגתו לפעמים, לא היה מייאש עצמו בשביל זה, רק אמר, שיתחיל מחדש כאילו לא התחיל עדיין לכוּס בעבודתו יתברך, רק עתה הוא מתחיל מחדש; וכן בכל פעם ופעם, תמיד היה רגיל להתחיל מחדש, והיה לו כמה התחלות ביום אחד, שגם ביום אחד לפעמים נפל מעבודתו, והיה מתחיל מחדש, וכן כמה פעמים ביום אחד.

### מכתב

[מספר אָבִי הנחל - מכתב ס"א]  
א אור ליום ט"ו אייר תשכ"ד.  
לכבוד חמדת לבי, מר ..., המשתוקק ומתגעגע אחר היבטלירי [קבצן] הנורא (ראה ספר ספורי מעשיות, מעשה י"ג), בעל כתפיים רחבים, הנושא אותנו מכל המקומות שנפלנו בהם, לבחינת למעלה מן המקום. אשריך שזכית לזה, ברחמים ונסים גדולים, שלום וחיים טובים.  
א דע אחי, כי הצדיק האמתי הגדול במעלה עצומה וגבוהה מאוד מאוד בתכלית המעלה שאין מעלה אחריו, יכול להוריד את עצמו מאוד מאוד, להגביה אפילו את הרחוקים בתכלית הריחוק, המונחים בשפל המדרגה התחתונה ביותר, עד שירדו לבחינת מיתה ממש, וזהו עיקר שלמות מעלתו הגבוהה. כי אי אפשר לעלות למעלה למעלה, כי אם כשיכולים לירד למטה למטה, להעלות ולקבץ גם כל הנדחים והרחוקים ביותר, ולקשר גם אותם לה' יתברך בשלמות. **המעתיק**

### עצות

[ע. המבוארות - ראש השנה, ד'ה']  
א על ידי תקיעת שופר בראש השנה ביראת שמים כראוי, מתעוררים מן השינה, היינו מהתגברות המדמה, המתגבר על האדם ומרחיקו מן האמת, חס ושלים. אבל על ידי מצוות תקיעת שופר כראוי, מתעוררים מן השינה, היינו מהתגברות המדמה. וזוּכִים להרגיש כי התגברות המדמה מרחיקה את האדם מדעת אמתית אפילו בשעה שאינו שן, ממש כפי שהוא מרוחק בפשיטות מדעת בעת שנתו, ואזי מתעוררים להבין שצריך להשתדל שלא לאבד את הימים והשנים בשינה, היינו בהתגברות כח המדמה, שעל ידי זה, כאמור, מתרחק האדם מדעת אמתית, ממש כמו בשעת שינה. ועל ידי התגברות המדמה שזה נקרא שינה, נופלים לכל מיני תאוות ומידות רעות, וליגיעות רבות וטרדות פרנסה ותאוות ממון

וכו'. אבל על ידי מצוות תקיעת שופר ביראת ה' כראוי, ועל ידי לימוד הדעת מצדיק אמתי, שזה בחינת שופר כמבואר בסעיף א', מתעוררים מהתגברות המדמה, וזוּכִים להבין את האמת ולהנצל מהפגמים הנזכרים למעלה.

א גם על ידי התעוררות השינה, היינו על ידי היקיצה וההתעוררות מהתגברות המדמה, שלזה זוכים על ידי מצוות תקיעת שופר בראש השנה כראוי, בלימוד הדעת מצדיק האמת, כמבואר למעלה בכמה סעיפים, על ידי זה זוכים לדבור בכח גדול. היינו שזוכים לדבר בתורה ובתפילה בהתעוררות גדולה ובקול חזק, ומזה נמשך ביטחון אמתי. היינו שמתחזקים במידת הביטחון לבטוח רק בה' יתברך, כדי להושע בכל עניין, הן בפרנסה הן בבריאות הגוף, הן בעניינים אחרים. נמשכים פקידת ואזי עקרות וגם גדולה. יראה היינו

### תפילה

[לקוטי תפילות א', ס"א]  
א ... ועזרנו ברחמיך הרבים, שנוכה לנסוע לצדיקים אמתיים על ראש השנה, ושם יהיו נכללים כל נפשותינו יחד בכלליות גדול ובאהבה רבה, ונוכה לאהבת החברים, שיהיה בינינו שלום ואהבה גדולה באמת, עד שנהיה כלנו נכללים יחד באהבה ואחוה ורעות בתוך נפשות הצדיקים האמתיים תמיד, ובפרט בימי ראש השנה הקדושים. ונוכה להכלל יחד בתוך האבן שתייה, בתוך קדשי קדשים, בתוך השכל הכולל שהוא חכמה עלאה, ועל-ידי-זה יהיו נמתקין כל הדינים וכל הצמצומים מעלינו ומעל כל עמך בית ישראל. וכל מקום שנמצא איזה צמצום ודין וגזרה שאינה טובה על עמך ישראל בכלל או בפרט, הכל יהיה נמתק ונתבטל על-ידי אור השכל הכולל, השכל העליון היוצא מבית ה', ויהיו נמתקין כל הדינים בשרשן.



א ותכתבו בימי ראש השנה הקדושים לחיים טובים וארוכים, לשנה טובה ומתוקה, שנוכה לעשות רצונך באמת, ולקבל עול מלכותך עליו תמיד. חוס וחמול עלינו ועזרנו להיות כרצונך הטוב באמת. זכנו שיהיו נפשותינו נכללות יחד באהבה גדולה בתוך נפשות הצדיקים האמתיים, עד שנוכה על-ידי-זה לשמחה גדולה וחדוה רבה ועצומה, כמו שכתוב: **אור צדיקים ישמח**. וביותר בימי ראש השנה הקדושים, נזכה לשמחה יתרה ועצומה, כמו שכתוב: **אכלו משמנים ושתו ממתקים ושלחו מנות לאין נכון לו כי קדוש היום לאדונינו ואל תעצבו כי חדות ה' היא מעוכם**. ונאמר: **אשרי העם יודעי תרועה ה' באור פינך יהלכון. בשמך יגליון כל היום ובצדקתך ירומו. כי תפארת עוזמו אתה וברצונך תרום קרננו. כי לה' מגנו וקדוש ישראל מלכנו**. ותבטל כל מיני מריבות ומחלוקות מעלינו ומעל כל עמך בית ישראל, מעתה ועד עולם. עזרו כי עלך נשענו, הורינו דרכך, הדריכנו באמתך ולמדנו כי אתה אלקי ישענו אותך קוונו כל היום.

שזוכים ה' שמרגישים צורך לפחוד מפני מלפניו יתברך. ועל ידי יראה אמתית, ניצולים מניאוף ומהבל היופי ומחן של שקר, וזוכים לאריכות ימים שקדושה. היינו שזוכים להגדיל כל יום מהחיים בקדושה ודעת אמתית יותר מן היום הקודם, שזה עיקר אריכות ימים, כמבואר בלקוטי מוהר"ן חלק א' (סימן ס') בתורה "פתח רבי שמעון", וזוכים לעשירות גדולה דקדושה, היינו למידה הטובה של "שמח בחלקו", שזה עיקר עשירות, כמבואר במסכת אבות (פרק ד') "איזהו עשיר - השמח בחלקו", ולפעמים גם זוכה לעשירות ממש. ועל ידי עשירות דקדושה זוכים להתבוננות גדולה בתורה הקדושה. היינו שזוכים לדעת גדולה להבין באורים ופרושים רבים אמתיים בתורה הנחוצים ליראת ה' ולקיום התורה, שזה יסוד היהדות. לכל התיקונים המנייים בסעיף זה זוכים על ידי